IX. **Q**uest. VII. Quemam sunt justa dis-
pensationis causa? RESP. Plures assignantur, 1. est

ablatio lictum, scandalorum, rixarum, &c. bo-
num pacis, 2. si in oppido in quo mulier degit,
commodè parem non inventat cui nubari, 3. de-
fectus doris, quando puerilla inventat consanguineum
ne qui abique dore illam despontet, 4. confer-
ratio divitiarum in eadem familia, 5. instauratio
matrimonii bona fide contracti, 6. potestatio Re-
cunio, & magnorum Principium, 7. excellentia
meritorum erga Ecclesiam, 8. tubministratio pa-
cunia in subdium Ecclesie.

X. An omnes ille causa legitimæ sint, illi
judicent quorum interest: ultima sane mihi non
probatur, de qua P. Viva q. 6. a. 2. n. 4. ait: Nota
tamen Sanchez, quod petens sine causa dispensationes
matrimoniales exhibendo copiosam elemosynam, non
peccet, scuti nec qui sine causa iti petitis utitur. Ra-
tio, quia quamvis sine causa peccaret, non conce-
deretur tamen sine causa. Ne haec robusta ra-
tio? Non conceduntur sine causa, qui conce-
derunt propter pecuniam. Quia non blatera-
bunt Lutherani, & Protestantes talia legentes?
An non efficiunt leges sicut esse crumenificas? At
istorum calumniam labefactamus Tridentinam Sy-
nodum opponentes, quae datut dispensationes, 1.
ex causa, 2. ex causa, 3. GRATIS concedendas esse.
Nec refert quod aliqui minus recte leges interpre-
tentur.

XI. Quando tempore dispensationis extabat
causa, etiam postea cesset, consistit dispensatio
quia continuo ac dispensatio valida concessa est,
austerius in pedimentum. Secus dicendum est de
dispensatione ab his que habent tractum successi-
vum. Obtinuisse dispensationem ob debilitatem à
jejunio: cessante debilitate cessat dispensatio.

XII. **Q**uest. VIII. Quid sit dispensatio fab-
rificia? RESP. Jam supra dictum est illam esse
qua atque ob falsitatem expeditam, aut ob verita-
tem occultatam conceditur. Si plura cupis, lega
ton, 10. l. 2. diff. 3. c. 5.

DISSERTATIO III.

De obligatione, & peccatis sponsorum,
& conjugum.

CAPUT I.

De sine sponsalium, obligatione, & peccatis
sponsorum.

I. **Q**uid sit sponsalium fuisse? RESP.
Ideo ab Ecclesia instituta sponsalia sunt,
ut fidèles ad magnum matrimonii sacra-
mentum virtutibus, & sanctimoniam ornati accede-
ant. Sunt enim ad hoc sacramentum sponsalia,
quod catechumenatus ad Baptismum, tonsura
clericalls ad Ordines, novitatis Religiorum ad
solemnem monasticam professionem, ut in suppl. 43.
q. 4. a. 6. docet Angelicus inquit: A prima
sponsalium dicuntur sponsalia proprii, que sunt quedam
sacramentalia, sicut exercitium Baptismi. Principis
ad haec tria sacramenta rite suscipienda Ecclesie
vitutum exercitio disponendos, preparandosque